★
DIÁRIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS
ly} cvítt. 10 M-v 4r»h*f,

SaO LUÍS, SEXTA 09 DE JUNHO DE 2023

ISSN 2763-860X

ANO XVII ' N? 3119

Código identincaàor: 2e343B3il6bS62f6390fbl6863212f59e

PORTARIA N» 223 /SEMAFIN • 07 DE JUNHO DE 2023

PORTARIA NS 223 SEMAFIN - 07 DE JUNHO DE 2023.
"DtSPÓE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79". incisos iti e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58. inciso lil. 66 e 67 da
Lei n" 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1" - Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS
SANTOS, Matrícula n® 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N> 038/2023-SEMAFIN,
INEXIGILIDADE N* 005/2023, que tem como objeto a Prestação de
Serviços de apresentação Artística (Show), no Balneário
Lourenção, a ser realizado no dia 16 de Junho de 2023, para o
São João da cidade de Dom Pedro • MA, celebrado com a SEMAFIN

e a Empresa LUAN FORRO ESTILIZADO SHOWS E EVENTOS E
SERVIÇOS LTDA ME, com o período de vigência de: 06/06/2023 a
06/09/2023,

Art. 2> - Esta Portaria entre em \ngor nesta data.
Dè-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Allton Mota dos Santos

Prefeito Municipal.

Publicado por jOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identíficador a4d87fB/BS5fi:5iM9a3bl8J42bccfc7f

P0RTARIA/5EMUS N" 040 DE 01 DE JUNHO DE 2023/SEMUS

PORTARIA/SEMUS N« 040 DE 01 DE JUNHO DE 2023/SEMU5.
'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVfDOA MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.'
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHAO. no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79". incisos iil
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo
com os artigos 58. inciso iil. 66 e 67 da Lei n" 6.666/93. e
RESOLVE:

Art. 1" - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,

Matrícula n" 362B-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n"035/2023-SEMUS • originário do
Processo Administração n" 2022.0719.001/2022-SEMUS •
Pregão Eletrônico n* 031/2022-CPL/DP, que tem por objetivo
contratação de empresa especializada na prestação de serviços
médicos diversos para atender as demandas da Secretaria Municipal
de Saúde .celebrado com a SEMU5 E A EMPRESA: INSTITUTO
CEPAS, com o período de vigência de: 01/06/3023 a 01/06/2024.
Art. 2" - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec, Mun. de Saúde

CPF N» 045.238.933-06

Portaria N" 05/2021

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identifícador. 8417ce3dbl3190eb5Sdb9e6db9d30829

PORTARIA N9 324/SEMAFiN - 07 DE JUNHO DE 2023

PORTARIA N" 224/SEMAFIN - 07 DE JUNHO DE 2023.

"D/SPÔE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNfCfPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79", incisos lil e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso lil, 66 e 67 da
Lei n" 8.666/93. e

RESOLVE:

Art. 1" • Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS
SANTOS, Matrícula n" 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N» 039/2023-SEMAFIN, PE N*
021/2022, Originário da ARP N" 010/2022, que tem como objeto a

Prestação de Serviços de locação, com instalação e operação, de
equipamentos de sonorização e iluminação, de mini trio elétrico, de
estrutura de palco, camarote, camarim e tenda, de banheiro químico,
de gerador e de painel de led, e de serviços de pirotecnia para
realização de eventos, para atender a Secretaria Municipal de
Administração e Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom
Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN e a Empresa L & L

PROMOÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS, com o período de vigência
de: 06/06/2023 a 31/12/2023.

Art. 2" • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Oè-se ciência.

Pübiique-se e Cumpra-se.

Allton Mota «los Santos

Prefeito Municipal.

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador 7875926aaacc48d69ef79c301627Sa08

PORTARIA/SEMUS N" 041 DE 01 DE JUNHO DE 2023/SEMUS

PORTARIA/SEMUS N« 041 DE 01 DE JUNHO DE 2023/SEMUS.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCULS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
00 MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79". incisos lii
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 58. incisa III. 66 e 67 da Lei n" 8.666/93. e
RESOLVE:

Art. la - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,

Matrícula n" 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas

decorrentes do, CONTRATO nB037/2023-SEMUS e originário do
Processo Administração n» 2023.0519.002/2023-SEMU$ o
Dispensa de Licitação nB001/2D23-SEMUS, que tem por objetivo
contratação de emoresa para fornecimento de égue mineral, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura
Municipal de Dom Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A EMPRESA:
ANTONIO L. DE SOUSA-COMERCIO (GASES UNIÃO), com o penodo
de vigência de: 90 (noventa) dias.
Art. 2" - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Pubiique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF Na 045.238.933-06

Portaria Na 05/2021

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador f5eafa8be42af7b8066decl377b3S08d

â
. tKllí-lLAUU UIWIALMttíit
i TGMCARIMBD DE TEMPO

www.famem.org.br 20/89